平成２６年３月２７日

各 位

会 社 名 田辺工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 四月朔日義雄

 (コード番号 1828  東証第2部）

問合せ先 取締役専務執行役員 小野 彰

 (TEL 025-545-6500）

太陽光発電事業への参入に関するお知らせ

 当社は下記のとおり太陽光発電事業に参入することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本事業参入の目的

  当社は、「再生可能エネルギー全量買取制度」が導入されたことに伴い、太陽光発電事業を開始される

  お客様にコンサル業務、発電所設備の建設を行って来ましたが、自らが太陽光発電事業者になることに

  より、さらに太陽光発電事業のノウハウを蓄積し、お客様によりよい設備を提案すること、並びに微力

  ながら再生可能エネルギーの普及に貢献して行くことを目指すものであります。

２．事業計画の概要

  （１）設備名称   グリーンパワーTANABE東松山発電所

  （２）設置場所   埼玉県東松山市大字松山宇野本屋敷1114番地1他

  （３）敷地面積   約 41,000㎡

  （４）発電出力   約 2,980kＷ

    （５）想定発電量  約 366万 kＷh/年

  （６）投資額    約 10億円

３．日程（予定）

   本年6月開催の定時株主総会において定款変更議案（売電事業の目的追加）の承認を経て、平成26

   年 9月以降に売電を開始する予定であります。

４．今後の見通し

   平成26年3月期の当社業績（連結・個別）に与える影響は軽微であります。なお、平成27年3月期

の当社業績（連結・個別）に影響を与える場合は、来期業績予想公表時に織り込んで公表いたします。

                                           以上